
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 3

 17 Ιανουαρίου 2011

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 1

 Τροποποίηση διατάξεων του π.δ. 282/1997 «Σύσταση και 
αναδιάρθρωση περιφερειακών κτηνιατρικών υπηρε−
σιών Υπουργείου Γεωργίας» (ΦΕΚ 204 Α΄). 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
    1. Τις διατάξεις:
α) Της παραγρ. 6 του άρθρου 1 και των παραγρ. 1 

και 3 του άρθρου 20 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

γ) Της υπ’ αριθμ. 383/18−1−2010 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέ−
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Εσωτερικών, Αποκέ−
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Θεοδώρας 
Τζάκρη και Γεωργίου Ντόλιου» (ΦΕΚ 29 Β΄).

δ) Της υπ’ αριθμ. 2672/3−12−2009 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών 
Φίλιππου Σαχινίδη» (ΦΕΚ 2408 Β΄).

2. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

3. Την υπ’ αριθμ. 143/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και των Υφυπουρ−
γών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Η παράγραφος 1 του άρθρου 1 του π.δ. 282/1997 
τροποποιείται, ως ακολούθως:

α) Η περίπτωση β αντικαθίσταται, ως εξής:
«β) Συνοριακός Σταθμός Κτηνιατρικού Ελέγχου (ΣΥ.

Κ.Ε.) Διεθνούς Αερολιμένα Αθηνών».

β) Η περίπτωση ε αναριθμείται σε δ και αντικαθίστα−
ται, ως εξής:

«ε) Συνοριακός Σταθμός Κτηνιατρικού Ελέγχου (ΣΥ.
Κ.Ε.) οδικού άξονα Ευζώνων και σιδηροδρομικού άξονα 
Ειδομένης Νομού Κιλκίς».

γ) Οι περιπτώσεις δ, στ, η, ια και ιβ καταργούνται.
δ) Οι περιπτώσεις ζ, θ και ι αναριθμούνται σε ε, στ 

και ζ, αντίστοιχα.
ε) Προστίθεται περίπτωση η, ως εξής:
«η) Συνοριακός Σταθμός Κτηνιατρικού Ελέγχου (ΣΥ.

Κ.Ε.) Αστακού Αιτωλοακαρνανίας με έδρα το λιμάνι 
Πλατυγιάλι Αστακού Αιτωλοακαρνανίας, ο οποίος στε−
λεχώνεται από προσωπικό του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. Από το συνολικό αριθμό των 
οργανικών θέσεων μονίμου προσωπικού του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κατανέμονται στο 
ανωτέρω ΣΥ.Κ.Ε., οι ακόλουθες κενές θέσεις προσωπι−
κού κατά κατηγορία και κλάδο, όπως αυτές αναφέρο−
νται στο Παράρτημα της παραγράφου 2 του άρθρου 4 
του π.δ. 282/1997».

2. Η παράγραφος 2 του άρθρου 1 του π.δ. 282/1997 
αντικαθίσταται, ως ακολούθως:

«2. Οι ΣΥ.Κ.Ε. που αναφέρονται στην παράγραφο 1, 
αποτελούν οργανικές μονάδες που αντιστοιχούν σε 
επίπεδο αντιστοίχου Τμήματος».

3. Η παράγραφος 2 του άρθρου 4 του π.δ. 282/1997 
αντικαθίσταται, ως ακολούθως:

«2. Οι ΣΥ.Κ.Ε. στελεχώνονται, σύμφωνα με το κατω−
τέρω Παράρτημα Σύνθεσης Υπηρεσιακών Μονάδων 
(Π.Σ.Υ.Μ.), ως εξής:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΥΝΘΕΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
(Π.Σ.Υ.Μ.) ΣΕ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΛΑΔΟΙ ΠΕ3 ΤΕ4 ΔΕ4 

 Κτηνιατρικού Τεχνολογίας Διοικητικού− ΣΥΝΟΛΟ

  Τροφίμων Λογιστικού ΘΕΣΕΩΝ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΟΝΑΔΑ

ΣΥ.Κ.Ε. Λιμένα 4 1 1 6

Πειραιά    

ΣΥ.Κ.Ε. 4 1 1 6

Διεθνούς

Αερολιμένα

Αθηνών    

5

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.01.19 12:38:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΣΥ.Κ.Ε. 5 1 1 7
Λιμένα
Θεσσαλονίκης και 
Αερολιμένα 
«Μακεδονία»    
Θεσσαλονίκης    
ΣΥ.Κ.Ε. 5 1 1 7
Οδικού άξονα    
Ευζώνων και σιδ/κού άξονα    
Ειδομένης Ν. Κιλκίς    
ΣΥ.Κ.Ε. 3 1 1 5
Κήπων − Πέπλου Ν. Έβρου    
ΣΥ.Κ.Ε. οδικού 2  1 3
και σιδ/κού άξονα    
Νέου Καυκάσου    
Ν. Φλώρινας    
ΣΥ.Κ.Ε. οδικού 2  1 3
άξονα Κακαβιάς Ν. Ιωαννίνων    
Σ.Υ.Κ.Ε. Αστακού 2 1 1 4
Αιτωλοακαρνανίας    

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 27 6 8 41

4. Η ισχύς του διατάγματος αυτού αρχίζει από τη 

δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του διατάγ−

ματος αυτού.

  Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΦΥΠ.  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Γ. ΝΤΟΛΙΟΣ Φ. ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Κ. ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000031701110002*


